i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenne Maiickoro paiorroro Maciamxara ot 30 gexabps 2025
roga Ne 11/24 "O 6romxere backonbCKOro cebckoro okpyra Maiickoro paiiona Ha 2025 -
2027 rogs1"

Pemennie Matickoro paitonHoro macnuxarta [laBnogapckoit oomactu ot 20 Hosiops 2025 roaa
Ne 10/32

Maiicknii parioHHbIM MacauxaT PEILIII:

1. Buectu B pemenue Maiickoro paitonHoro macnuxara ot 30 nekadbps 2024 roma Ne 11/
24 "O owmxete backonbckoro cenbckoro okpyra Matickoro paitona Ha 2025 - 2027 roast"
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pEILICHUS U3JI0KUTh B CIEAYIOLEH pelaKI1u:

"1. YTBepauTh OromxeT backonbckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasl corjiacHO
npuIoKeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roj B ciaeAyIONMX o0beMax:

1) noxoawl — 539461 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 7439 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJICHUS — PABHO HYJIIO;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTasna — 624 TbIca4 TEHIE;

noctyrieHust TpancpeptoB — 531398 Teicsy TeHre;

2) 3aTpathl — 539535 ThICSYU TEHTE;

3) uucroe O10KETHOE KPEIUTOBAHUE — PABHO HYJIIO, B TOM UYHUCJIE;

OIOJKETHBIE KPEUTHI — PABHO HYIIIO;

noramieHue OIPKETHBIX KPEIUTOB — PAaBHO HYJIIO;

4) casib/10 IO oneparusM ¢ (PUHAHCOBBIMU aKTUBAMH — PABHO HYIJIIO;

5) aedunut (mpodunut) 6romKeTa — -74 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue AedunrTa (UCIOIH30BaHUE TPOPUIIUTA) OrOIKETa — 74 THICSY TEHTE

NpUJIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
IIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpencenarens Marickoro palfoHHOTo Macauxara Xb13p1p M.
IIpunoxenue
K pemieHnto Maiickoro
palioHHOTO Maciuxara
ot 20 HosOpst 2025 roma Ne 10/32
ITpunoxenue 1
K pemeHuo Maiickoro
paiioHHOTO MacIuxaTa
ot 30 mexabps 2024 roga Ne 11/24



Biomxer backombckoro cerbckoro okpyra Ha 2025 roa

(c u3MeHEHMSIMM)
Kareropus

Krnacc
1 2
1

01

04

05
3

03
4

02

TTonkmacc

3

HaumenoBanue

4
1. Jloxobt

Hanorosrie
l'IOCTyl'[J'IeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HAJIOT

WHnuBuayanbHelil
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpenHue Hanmoru

Ha TOBapsl, padoOTHl U

yciayru

IToctynnenus 3a
HCIIOIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KamuTana

IIponaxa 3emun u
HeMaTepI/IaHBHBIX
aKTHBOB

Ilponaxa
HEeMaTepHaJbHbIX
aKTHBOB

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHos
roCyIapCTBEHHOTO
yIIpaBICHUS

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

5
539461

7439
3114

3114

3459

95

302

2218

844

866

866

624

624

624

531398

531398



Tpancheprsr  u3

531398

paitonHoro (ropona
001acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHATIbHAS
MOJTpyImna

AIMUHHCTPATOpP  OFOJIKETHBIX
porpamMm

IIporpamma
1 2 3 4

01

124

001

022

07

Cymma
HaumenoBanue
(TBICSTY TEHTE)

5 6
2. 3aTpatsl 539535

I'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 36611
xapakrepa

[IpencraBuTensH
Bl € ,
WCTIOJTHHUTEIIBHEIC
U ApYyTUe OpraHkl,
BEITIONTHSFOTIINC
obmme QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

36611

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

36611

Yenyru mo
00€eCIeUCHHIO
eI TETbHOCTH
aKI/I“Ma ropojaa 16263
palioHHOTO

3HAYCHMS, cea,
Imocelka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

KanurannHbie
pacxobl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

348

Kunumao-koMM
yHalbHOE 3705
XO03SHUCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HaceJIeHHBIX 3705
MyHKTOB



12

124
008
009
011
124
013
045

Amnmapar akuma
ropona

. 3705
paliOHHOTO

3HAYEHUS, Cena,
nocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHUe yauiy
B HaceJieHHBIX 1800
MTyHKTaxX

Ob6ecneuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

535

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

1370

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII

499219

TPaHCIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂO?OI‘B ropoaax 1160
palioHHOTO

3HAUYECHUS, Cellax,
MocelKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax

Kanuraneueiii u
CpeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMJTbHBIX
JIOPOT B TOPOAAX

palioHHOTO 289748

3HAYEHUS, cemax,
nmoceynkax,
CeIbCKUX
OKpyTax

Peanuszanus
MEpOIIPUATUH 110
COLMATBHOU U
WHXXEHEPHOU

nH}ppacTpyKType

499219

499219



057 B cenbckux 208311
HaCeJeHHBIX
NYHKTaX B
paMkax mpoekrta "
Aywbin -En 6eciri”

3. UYwucroe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

4. Canppo 1o
omepanusM C
(pmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. JHedumur (
npoduuuT) -74
Oro/ukeTa

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oromxera

74

Hcnone3yemsle
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

74

OcTtaTku
01 OIOIKETHBIX 74

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTaTKH

1 74
OIOIKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimnu Pecniyonuku Kazaxcran



