

О внесении изменений в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2025 года № 11/24 "О бюджете Баскольского сельского округа Майского района на 2025 - 2027 годы"

Решение Майского районного маслихата Павлодарской области от 20 ноября 2025 года № 10/32

Майский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 11/24 "О бюджете Баскольского сельского округа Майского района на 2025 - 2027 годы" следующие изменения:

1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет Баскольского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 539461 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7439 тысяч тенге;

неналоговые поступления – равно нулю;

поступления от продажи основного капитала – 624 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 531398 тысяч тенге;

2) затраты – 539535 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе;

бюджетные кредиты – равно нулю;

погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

5) дефицит (профицит) бюджета – -74 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 74 тысяч тенге

".

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Майского районного маслихата

Хызыр М.

Приложение
к решению Майского
районного маслихата
от 20 ноября 2025 года № 10/32

Приложение 1
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2024 года № 11/24

Бюджет Баскольского сельского округа на 2025 год

(с изменениями)

Категория			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			1. Доходы	539461
1			Налоговые поступления	7439
	01		Подоходный налог	3114
		2	Индивидуальный подоходный налог	3114
	04		Налоги на собственность	3459
		1	Налоги на имущество	95
		3	Земельный налог	302
		4	Налог на транспортные средства	2218
		5	Единый земельный налог	844
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	866
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	866
3			Поступления от продажи основного капитала	624
	03		Продажа земли и нематериальных активов	624
		2	Продажа нематериальных активов	624
4			Поступления трансфертов	531398
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	531398

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	531398
--	--	---	--	--------

Функциональная группа			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3		
		Администратор бюджетных программ		
			Программа	
01	2	3	4	5
				6
			2. Затраты	539535
			Государственные услуги общего характера	36611
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	36611
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36611
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			022	Капитальные расходы государственного органа
07				348
			Жилищно-коммунальное хозяйство	3705
	3		Благоустройство населенных пунктов	3705

		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3705
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1800
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	535
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1370
12			Транспорт и коммуникации	499219
	1		Автомобильный транспорт	499219
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	499219
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1160
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	289748
			Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре	

		057	в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл -Ел бесігі"	208311
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-74
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	74
8			Используемые остатки бюджетных средств	74
	01		Остатки бюджетных средств	74
		1	Свободные остатки бюджетных средств	74